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قفل مسکن تهران روی متری 
هزار دلار! 

آمـــار قیمت مسکن در پنج سال  بــررســی 
اخیر شهر تهران بیانگر این نکته است که 
بازار مسکن در تهران از سال 94 تاکنون با 
میانگین قیمت هر متر مربع حدود هزار دلار 
معامله شده و نوسان های ارزی شکل گرفته 
در این حوزه را تعدیل کرده است. این در حالی 
است که بیش از 90 درصــد مــواد و مصالح 
موجود در ساخت مسکن در داخل تولید شده 
است و هیچ هزینه ارزی برای ساخت یک متر 
مربع واحد مسکونی وجود ندارد. دلیل اصلی 
این پدیده به سرمایه ای شدن کالای مسکن 
و نبود ابزارهای مالیاتی بــرای مقابله با آن 
)خبرگزاری فارس؛99/08/25( برمی گردد.  

وعده های 30 تا 45 روزه برای حل 
مشکل روغن و مرغ 

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: آثار ترخیص نهاده های دامی در 
بازار مرغ و تخم تا 45 روز دیگر مشخص می شود. 
یک مقام دیگر وزارت صمت نیز اعلام کرد: مشکل 
تامین روغن کشور تا یک ماه دیگر حل می شود.

به گزارش فارس، عباس قبادی معاون بازرگانی 
داخلی وزارت صمت در برنامه ای تلویزیونی با 
اشاره به 200 هزار تن برنج مانده در گمرکات 
کشور بیان کرد: از این برنج که ماندگاری آن در 
گمرکات به معضل تبدیل شده بود، تاکنون 40 
درصــد ترخیص شده است.قبادی ادامــه داد : 
نتیجه ترخیص نهاده های دامی از گمرکات 45 
روز دیگر بر روی مرغ و تخم مرغ تاثیر می گذارد.

همچنین سعید صارمی، معاون دفتر برنامه ریزی 
تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت با بیان 
این که مشکل تامین روغن کشور تا یک ماه دیگر 
حل می شود،تصریح کرد :140 هزار تن روغن 
از محل ذخایر استراتژیک تامین و توزیع می شود.

وی افزود: ستاد تنظیم بازار به صورت ویژه موضوع 
تنظیم بازار روغن نباتی را در دستور کار قرار داده 
است و بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار مقرر 
شد 70 هزار تن روغن از محل ذخایر استراتژیک 
در بخش خانوار به صورت مایع توزیع شود که کار 
توزیع از اول آبان شروع شده است.صارمی تصریح 
کرد: با هماهنگی با بانک مرکزی و گمرک حدود 
120 هزار تن از روغن بخش خصوصی نیز در حال 
ترخیص است که با انجام این اقدامات، ظرف یک 

ماه آینده کل مشکل روغن حل خواهد شد.

معاون سازمان برنامه اعلام کرد: 

میزان رشد حقوق کارمندان و 
فروش نفت در بودجه 1400 

پورمحمدی، معاون اقتصادی سازمان برنامه از در 
نظر گرفتن افزایش 25 درصدی حقوق کارکنان 
و بازنشستگان در بودجه سال آینده خبر داد. 
این در حالی است که طبق مصوبه هیئت وزیران 
در فروردین 99، حقوق شاغلان دستگاه های 
اجرایی در سال 99، 15 درصد نسبت به سال 
98 افزایش یافته بود. به طوری که پس از افزایش 
مذکور، حکم حقوقی آنان از 28 میلیون ریال 
کمتر نشود. در خور ذکر است در شرایطی که 
ابتدای امسال بانک مرکزی  به هدف گذاری 
تــورم بین 20 تا 22 درصــد در ســال 99تاکید 
کرده، بانک جهانی در آمارهایی که اواخر مهر 
منتشر شد، پیش بینی کرده است که نرخ تورم 
امسال ایران به 34.1 درصد برسد. البته در بروز 
تفاوت نرخ تورم هدف گذاری شده با محقق شده، 
نباید نقش انواع اتفاقات و تحولات اقتصاد ایران 
نظیر شیوع کرونا، نوسان و رکود بورس را نادیده 
گرفت. وی گفت: در بودجه 1400 فروش نفت 
650 هــزار بشکه در نظر گرفته شده است که 

قیمت هر بشکه 40 دلار پیش بینی می شود.

جزئیات تغییر قانون چک ازماه آینده
اعتبارسنجی صادرکننده، محدودیت های جدید برای بدحساب ها و سامانه محور شدن چک حامل به تدریج از اواخر آذر اجرا می شود 

همزمان با نزدیک شــدن به اتمام 
مهلت قانونی بــرای اجــرای آخرین 
مرحله زمان بندی قانون جدید چک 
در آذر و در شرایطی که بخش عمده 
ای از این قانون توسط بانک مرکزی 
اجرا نشده است، مدیر اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی از اجرای گام به 
گام بندهای باقی مانده این قانون از 
اواخر آذر خبر داد.سوم دی دو سال 
قبل بود که با ابــلاغ قانون »اصلاح 
ــون چــک« تــوســط رئــیــس وقت  ــان ق
مجلس به رئیس جمهور، این قانون 
عملًا وارد فاز اجرا شد. در این قانون 
دو سال به بانک مرکزی مهلت داده 
شده است تا با ایجاد زیرساخت های 
لازم، زمینه اجرای این قانون  را که 
از آن به جهش اساسی در اصلاح 
نظام بانکی یاد می شود، فراهم کند. 
این مهلت در شرایطی آذر امسال 
به پایان می رسد که تاکنون اخبار 
ــرای بندهای آن که  چندانی از اج

عمدتاً باید توسط بانک مرکزی به 
مرحله اجرا می رسید منتشر نشده 
اســت. خبرگزاری  فــارس به نقل از 
مرکز پژوهش های مجلس گزارش 
داده از 17 حکم این قانون، تاکنون 
صرفاً سه  حکم آن به صــورت کامل 
اجرایی شده است. با این حال، همین 
اجرای محدود نیز دستاوردهای قابل 
توجهی در حوزه افت قابل توجه آمار 
چک های برگشتی در نظام بانکی به 
بار آورده است.در همین حال دیروز 
محبوب صادقی مدیر اداره اطلاعات 
بانکی بانک مرکزی از پیشرفت ها و 
چالش های روند اجرای قانون جدید 
چک و خدمات جدید نظام بانکی 
در چارچوب آن خبر داد و اعلام کرد 
که از اواخر آذر امسال به شکل گام 
به گام اجرا خواهد شد.وی گفت: در 
راستای قانون جدید، اعتبارسنجی 
چک به صورت سامانه محور انجام 
ــردی که  ــرای مثال ف خواهد شــد. ب

می خواهد برای معامله خود از چک 
از  بیشتر  نمی تواند  کند،  استفاده 
مبلغ اعتباری که توسط سامانه های 
اعتبار سنجی چک برای وی تعیین 
شده است، چک صادر کند. از سوی 
دیگر، اگر چه در گذشته برای مردم 
لازم بود برای انجام معاملات خود 
ــادر کننده چــک را بشناسند تا  ص
بتوانند به چک صــادر شده اعتماد 
کنند،  امــا طبق قانون جدید، این 

نظام  و  مرکزی  بانک  را  شناسایی 
بانکی از طریق اعتبارسنجی انجام 
خواهد داد.بــه گفته صادقی، افراد 
چک  صادرکنندگان  و  بدحساب 
بی محل، مشمول محدودیت هایی 
ــافــت دســتــه چک  نظیر امــکــان دری
حساب  افتتاح  امــکــان   ، نداشتن 
بــانــکــی جــدیــد نــداشــتــن ، امــکــان 
دریافت تسهیلات بانکی نداشتن ، 
نبود امکان صدور ضمانت نامه بانکی 

و اعتبار اسنادی خواهند شد و همین 
موارد موجب بازگرداندن اعتبار به 
چک و در عوض افزایش استفاده از 
چک در معاملات خواهد شد.صادقی 
اظهار کرد: در خصوص چک حامل، 
واگــذار شدن چک در سامانه هایی 
که برای این کار تــدارک دیده شده 
ــردش چک  ــد گ ثبت می شود تا رون
مشخص باشد و از سوءاستفاده ها 
و پول شویی ها از این طریق کاسته 
شود.وی افزود: روند رفع سوءاثر از 
چک برگشتی تغییر چندانی نخواهد 
کرد. فرد برای رفع سوءاثر از چک 
برگشتی خود یا باید مبلغ چک را 
پرداخت کند، یا نامه ای از قوه قضاییه 
مبنی بر سرقت یا سوءاستفاده چک 
برگشتی خود در اختیار داشته باشد، 
یا این که با مراجعه به دفاتر اسناد 
ــه رضایت نامه رسمی  رسمی و ارائ
فــرد شاکی، رفــع سوءاثر از چک را 

انجام دهد.
بازار خبر

 کاهش 5 تا 10 درصدی قیمت
 لپ تاپ و تبلت

ایسنا - رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران از 
کاهش 5تا 10 درصدی قیمت تبلت و لپ تاپ در 

پی کاهش اخیر نرخ ارز خبر داد.

فروش روغن موتورهای تقلبی

تسنیم - رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی 
تهران گفت: این روزها با افزایش قیمت بسیاری 
از لوازم یدکی خودرو، قطعات تقلبی، روغن موتور 
تقلبی و نظایر آن در بازار زیاد شده است. علیرضا 
نیک آیین اظهار کرد:هم اکنون  قیمت روغن 
موتور خودروهای سواری 40 درصد، روغن موتور 
خودروهای دیزل 53 درصد و روغن موتورهای 

صنعتی 60 درصد افزایش یافته است.

قالیباف در نشست مشترک با رؤسای کمیسیون ها اعلام کرد: 

طرح تأمین کالاهای اساسی همچنان در اولویت مجلس 
درآمــدهــای  هزینه کرد  محل  مجلس  رئیس 
حاصل از سودها و تراکنش های بانکی و عوارض 
گمرکی را نامشخص و آن را عامل سوداگری 
توصیف کرد. وی همچنین تاکید کرد که تأمین 
کالاهای اساسی اولویت مجلس است.به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، دکتر قالیباف در نشست 
هماهنگی رؤسای کمیسیون ها و هیئت رئیسه 
ــت که در  ــرد: باید توجه داش مجلس تاکید ک
شرایط حاضر، فروش نفت خام و فراورده های آن 
نمی تواند به عنوان درآمد مطمئنی باشد که در 
بودجه کشور لحاظ شود، لذا باید گام های جدی 
در بحث اصلاح ساختار بودجه برداشته شود.

قالیباف ادامه داد: ظرفیت مالیاتی کشور بسیار 
 CGT بالاست و کمیسیون اقتصادی در حوزه
)مالیات بر عایدی سرمایه( کاری را آغاز کرده 
است که می تواند به عنوان گامی در حوزه اصلاح 
ساختار بودجه باشد و واردات و صادرات را تعیین 
تکلیف کند، پس مجلس نباید خود با قرار دادن 
مأموریت های اضافی در زمــان بررسی لایحه 
بودجه، بر کسری بودجه بیفزاید.رئیس مجلس 
ادامه داد: در حوزه ارز نیز به رغم وجود ارز 4200 
تومانی، هیچ تأثیری در تأمین کالاهای اساسی 
مردم نداشته است و مجلس باید نظارت جدی بر 
آن داشته باشد.درخور توضیح است که شورای 
نگهبان به منابع پیش بینی شــده در مصوبه 
مجلس برای طرح تامین کالاهای اساسی، ایراد 
گرفته و این طرح بــرای تعیین منابع درآمــدی 

جدید به مجلس بازگشته است.

با ثبت چهارمین رشد متوالی شاخص کل رقم خورد 

بورس در مسیر صعودی غیرهیجانی 
ــازار سرمایه کشور که از انتهای هفته قبل  ب
متعادل شده بود، برای چهارمین روز متوالی 
توانست نماگر اصلی خود یعنی شاخص کل 
را سبز نگه دارد. اتفاقی که در سه ماه اخیر کم 
نظیر بوده است. این در حالی رخ داده است 
که حجم معاملات در روزهای اخیر بهبود یافته 
و حقیقی ها و حقوقی ها با قدرت مناسبی در 
سهم های مختلف، به خصوص سهم های بزرگ 
در گروه های خودرویی، بانکی و فلزی معدنی 
)صادراتی ها( خریدارند.به گزارش خراسان، 
البته هنوز بخش قابل توجهی از بازار متعادل 
یا منفی است و بخشی از سهم ها هم همچنان 
صف فروش دارند. با این حال  به تدریج سهم 
های بیشتری به مــدار مثبت برمی گردند یا 
ــروز رشــد 16.5 هزار  متعادل می شوند. دی
واحدی شاخص معادل 1.3 درصد در حالی رخ 

داد که شاخص کل هم وزن فقط 0.15 درصد 
رشد کرد. موضوعی که به معنی دو رنگ بودن 
بازار است. همچنان برخی سهم ها صف فروش 
دارند و این موضوع باعث می شود شاخص کل 
ــدازه شاخص کل رشد نکند.در  هم وزن به ان
طرف مقابل، بیشتر سهم های بزرگ بازار که 
گزارش های شش ماهه بسیار خوبی طی مهر 
منتشر کردند، در مدار صعود قرار گرفته اند. 
سهم های فلزی، معدنی، پالایشی و پتروشیمی 
از این دسته اند. رشد نرخ ارز نیمایی منجر به 
رشد قابل توجه سود این شرکت ها شده است. 
امــا طی مهر  به دلیل فضای هیجانی منفی 
غالب بر بازار، سهامداران به این گزارش ها بی 
توجه بودند و سهام باز هم افت کرد اما اکنون 
با تغییر فضا و رفع هیجان منفی در مدار رشد 
قرار گرفته اند. در کنار سهم های بزرگ دلار 
محور، سهم های دو گروه خودرویی و بانکی هم 
با اقبال بازار مواجه اند و برخی تک سهم ها هم 
خریدار دارند. گروه خودرویی و بانکی به دلیل 
ایجاد چشم انداز کاهش احتمالی تحریم ها و 
همچنین رشد قیمت کالاها و خدماتشان مورد 
توجه هستند. اگرچه خودرویی ها بنیاد ضعیفی 
دارند اما بانکی ها از نظر سودسازی نیز وضعیت 

رو به بهبود دارند.


